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Sluttrapport til fagskoler 2020  
 

Tall fra tjenesten Samordna opptak (SO) ved Unit – Direktoratet for IKT og fellestjenester i 
høyere utdanning og forskning.   

Unit – Direktorat for IKT og fellestjenester i høyere utdanning og forskning ble etablert av 
Kunnskapsdepartementet i 2018 for å bidra til å realisere de til enhver tid gjeldende 
sektormålene for forskning og høyere utdanning. Unit har ansvaret for nasjonal samordning 
og har et overordnet forvaltningsansvar på IKT-området. Unit leverer et bredt spekter av 
tjenester til forskning og høyere utdanning og har en sentral rolle i oppfølgingen av 
regjeringens digitaliseringspolitikk.  
 
Samordna opptak (SO) er en del av tjenestetilbudet fra Unit. Les mer om Units tjenester på 

www.unit.no 
 
Fagskoleutdanninger er høyere yrkesfaglige utdanninger som bygger på enten fag- eller 
svennebrev, treårig yrkesfaglig opplæring eller generell studiekompetanse. 2020 var det 
første året med et samordnet opptak for fagskolene. Alle offentlige fagskoler er med, mens 
det er valgfritt for private fagskoler. Utdanningene som lyses ut er akkrediterte studier med 
omfang 30–120 studiepoeng. Fagskolene har i tillegg kortere utdanninger og andre studier 
som ikke er med i det samordnede opptaket.  

 
Om sluttstatistikken:  
SO publiserer sluttstatistikk for fjorårets opptak hver vår. Sluttstatistikken leveres på 
oppdrag fra Kunnskapsdepartementet, men er tilgjengeliggjort for media og publikum. 
Sluttrapporten viser blant annet antall søkere, kjønns- og aldersfordeling, søking per 

utdanningsområder og geografisk fordeling ved de ulike lærestedene som er med i det 
samordnede opptaket. Tallene er oppdatert til og med møttregisteringen. Møtt-tallene 
samles inn i januar når lærestedene har det endelige resultatet av årets opptak klart.  
 
Les mer om opptaksprosesser her: https://www.samordnaopptak.no/info/tidsfrister-fag/  

http://www.unit.no/
https://www.samordnaopptak.no/info/tidsfrister-fag/
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Følgende definisjoner er brukt i presentasjon av opptakstallene.  

• Planlagte studieplasser er antall planlagte studieplasser med opptak gjennom SO. Vi 
gjør oppmerksom på at studieplasser ikke telles for studier som ble trukket i løpet av 
opptaket.   

• Søkere er antall personer som har søkt minst ett studiealternativ gjennom SO i det 
aktuelle opptaket. "Totalt" i tabellene viser totalt antall distinkte søkere. Det betyr at 
summen av alle søkere per utdanningsområde er større enn totalt antall personer, 
da en og samme søker kan ha valgt flere studiealternativer tilhørende samme eller 
flere forskjellige utdanningsområder.  

• Søknader førstevalg er antall søknader på førsteprioritet blant opptil ti (10) 
studiealternativer på søknaden.  

• Søkere kvalifisert er antall personer som er saksbehandlet og funnet kvalifisert for 
minst ett studiealternativ.   

• Søkere ukvalifisert er antall personer som er behandlet, men ikke funnet kvalifisert 
for noen av studiealternativene.   

• Søkere tilbud er antall søkere med tilbud om studieplass.  

• Søkere kvalifisert uten tilbud er antall kvalifiserte søkere uten tilbud på noen av 
studiealternativer.  

• Lærested er navnet på fagskolen som er med i SO, som regel lærestedets akronym. 
For fullstendig oversikt over navnene 
se: https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-fagskolene/  

• Studiested er stedet der studiet avholdes.  

• Studiumnavn betegner studiets seneste navn. Vi gjør oppmerksom på at læresteder 
endrer studienavn på sine studier. 

 

https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-fagskolene/
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1. Innledning 
12 349 personer søkte opptak til høyere yrkesfaglig utdanning gjennom Samordna opptak i 
2020. Av disse var 10 784 søkere kvalifisert til opptak på minst ett av sine 
søknadsalternativer. Av alle kvalifiserte søkere fikk 7 627 søkere tilbud om studieplass. Dette 
inkluderer også søkere til ledige studieplasser.  
  
Samordna opptak i Unit – Direktoratet for IKT og fellestjenester i høyere utdanning og 
forskning koordinerte for første gang søking og opptak til høyere yrkesfaglige utdanninger, 
det vil si utdanninger som normalt bygger på videregående opplæring, ved 30 fagskoler i 
2020.     
  
Mange har lurt på om koronasituasjonen har påvirket opptakstallene i opptaksåret, for 
eksempel om det er flere eldre som starter på studier, om flere vil hoppe over såkalte friår 
etter videregående og gå rett på studier, eller om flere vil studere nærmere 
hjemkommunen sin.  
 
Opptak til fagskoler har kun vært en del av Samordna opptak under 
koronapandemien, og det er derfor vanskelig å anslå om pandemien har hatt en effekt på 
søking til fagskoleutdanninger. Vi ser derimot at koronapandemien påvirket 
gjennomføringen av opptaket til studier med opptaksprøver, som 
«Lokomotivførerutdanningen». Fagskolen fikk ikke gitt alle tilbud i tide før hovedopptaket, 
og supplerte inn søkere langt etter studiestart.  
  

Sluttstatistikk for fagskoleopptaket 
2020 er det første året med Samordna opptak for fagskoler. I 2020 var det lyst ut 9 212 
studieplasser fordelt på 329 ulike fagskoleutdanninger ved 30 fagskoler. Av 12 349 søkere 
fikk 7 627 søkere tilbud om studieplass. Av søkere med tilbud om studieplass møtte 5 397 
søkere til studiestart, noe som utgjør 70,8 % av alle søkere med tilbud.  
   
I fagskoleopptaket var det flest møtte søkere til utdanningsområdene Teknologiske fag (3 
295) og Helsefag (1 288). Disse utdanningsområdene utgjør 61,1 % og 23,9 % av alle søkere 
møtt.  
  
Av 5 397 søkere møtt er det 1 633 kvinnelige søkere møtt og 3 764 mannlige søkere 
møtt. Dette utgjør en kvinneandel på 30,3 % og en mannsandel på 69,7 %.   
 

1.1 Sluttstatistikk for opptaket 2020 
Datainnsamlingen for 2020 er avsluttet, og SO presenterer her endelige tall for opptaket 

2020. Dataene i rapporten er samlet inn frem til februar 2021.  

Datagrunnlaget omfatter alle fagskoler som er med i det samordnede opptaket til høyere 

yrkesfaglig utdanning. For en oversikt over læresteder, se kapittel 3. Samordning av 

opptaket til høyere yrkesfaglig utdanning omfatter i 2020 alle offentlige fagskoler og noen 

private fagskoler.  
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I denne rapporten presenterer vi hovedtrekk ved opptaket 2020. Siden 2020 var det første 

året fagskolene var en del av Samordna opptak, har vi ingen sammenligningsgrunnlag med 

tidligere år.  

Se også https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/sokertall-2020/  

1.2 Hvordan tallene skal forstås  
SO foretar selv all registrering av søkere i det samordnede opptaket, og gjennomfører selve 

opptakene. Det gir oss tilgang til data som igjen er grunnlag for vår søker- og 

opptaksstatistikk. Statistikken gjør det mulig å følge hele opptaket, fra registreringen av 

søknadene, til supplering etter semesterstart og endelig møttregistering ved fagskolene.  

For å tolke data i tabellene og diagrammene i rapporten er det viktig å vite at:  

• Sluttstatistikken inneholder tall fra alle faser i opptaket, hovedopptak, opptak til 

ledige studieplasser, suppleringsopptak, til og med møttregistrering. 

• Hver søker kan velge opptil 10 søknadsalternativer. Når sluttsummene for alle 

søkere, for eksempel per utdanningsområde, er lavere enn summen av søkere totalt, 

er det fordi en søker kan ha søkt på flere utdanningstyper innen utdanningsområdet. 

Førstevalgssøkere teller i motsetning kun som én søker.  

• Med «søknader førstevalg» menes det søknadsalternativet en søker har ført opp 

som førsteprioritet på søknaden, ved avsluttet opptak.  

• Med «kvalifiserte søkere» menes søkere som både har søkt og ble funnet kvalifisert 

til minst ett studium søker har søkt. 

• Møtt-tall omfatter ikke søkere som har fått utsatt studiestart til 2021. 

• En søkers hjemstedsfylke baserer seg på data fra Folkeregisteret. Der dette 

unntaksvis ikke finnes, tar vi utgangspunkt i den adressen søker selv har oppgitt. 

Planlagte studieplasser er antall planlagte studieplasser med opptak gjennom SO. 
Fagskolene melder selv inn antall planlagte studieplasser per studium, og de har mulighet til 
å avlyse studier før hovedopptakskjøringen. I denne rapporten regnes ikke planlagte 
studieplasser med for studier som ble registrert som avlyst. I 2020 meldte fagskolene inn 37 
studier som skulle avlyses. Vi er ikke sikre på at alle avlyste studier ble meldt inn til SO, og 
antallet planlagte studieplasser i denne rapporten kan derfor være høyere enn det reelle 
antallet studieplasser i opptaket 2020. 

1.3 Generelt om opptaket 2020 
Kort oppsummert ser opptaket i 2020 slik ut 

• Av 12 349 søkere var 10 784 kvalifisert for minst ett studium (87,3 % søkere 

kvalifisert) 
 

• SO sendte tilbud om studieplass til 7 627 søkere. Dette tilsvarer 70,7 % av alle 

kvalifiserte søkere.  
 

• Blant de med tilbud om studieplass, fikk 5 987 tilbud (78,5 % av alle tilbud) på sitt 

høyest prioriterte studieønske.  
 

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/sokertall-2020/
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• 5 397 (70,8 %) av søkerne møtte til studium de ble tilbudt og takket ja til  
 

• 7 551 (61,2 %) av alle søkere i 2020 hadde elektronisk vitnemål lagret i NVB, som kan 

ligge til grunn for semiautomatisk saksbehandling.  

Diagrammet under gjengir hovedtall for opptaket 2020. 

Diagram 1: Nøkkeltall for opptaket 2020 

 

I opptaket 2020 var 87,3 % av alle søkere kvalifisert til minst ett av sine søknadsalternativer. 

En søker anses som ukvalifisert dersom vedkommende ikke er vurdert som kvalifisert til 

noen av sine søknadsalternativer. Av antall behandlede søkere på 12 349, var 1 565 søkere 

ukvalifisert til sine studieønsker.  

Antallet kvalifiserte søkere som står igjen uten tilbud om studieplass var 3 157 søkere. Dette 

utgjør 29,3 % av alle kvalifiserte søkere.  

1.4 Sluttstatistikk fordelt på utdanningsområder 
SO opererer med to begreper ved kategoriserer av studier: utdanningsområder og 

utdanningstyper. Utdanningstyper er underkategorier til enkelte utdanningsområder. 

Utdanningsområder som omfatter flere utdanningstyper, er helse og teknologiske fag.  

12 349

10 784

7 627

6 492

5 397

9 212

Søkere Søkere kvalifisert Søkere tilbud Søkere tilbud ja-
svar

Søkere møtt Studieplasser
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Tabell 1: Utdanningsområder 

Utdanningsområde 
kortnavn 

Utdanningsområde Typer studier som inngår i 
utdanningsområdet 

ESTETISK Estetiske fag Estetiske fag, kunst, design og musikk. 

HELSEFAG Helsefag Helse og omsorgsfag, psykisk helse, 
helseadministrasjon, velferdsteknologi 
og sterilforsyning.  

INFOTEKN Informasjonsteknologi Informasjonsteknologi, informatikk og 
BIM-studier. 

LANDHAVB Land- og havbruk Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, 
skogbruk og gartnerstudier. 

MATFAG Matfag Matfag. 

MEDIEFAG Mediefag Teknisk medieproduksjon.  

PEDFAG Pedagogiske fag Pedagogiske fag.  

REISELIV Reiseliv Reiselivsfag og hotellfag. 

TEKNO Teknologiske fag Teknologiske fag, bygg, anlegg, 
maritime studier, teknikkstudier, 
elkraft, elektronikk og KEM-studier.  

ØKADM Økonomisk-
administrative fag 

Økonomi, ledelse og logistikk.  

 

Opptakstallene er ujevnt fordelt på de ulike områdene. Det er desidert flest studier, søkere, 

tilbud og søkere møtt innenfor utdanningsområdet «Helsefag» og «Teknologiske fag».  

Tabellen under viser en oversikt over antall søkere, førstevalgssøkere, antall kvalifiserte 

søkere, søkere med tilbud og søkere møtt på de ulike utdanningsområdene. 

Utdanningsområdene er her rangert fra flest, til færrest søkere møtt.  

Tabell 2: Fordeling av søkere, førstevalgssøkere, kvalifiserte søkere, søkere tilbud og 

søkere møtt 

Utdannings-
område 

Studie-
plasser Søkere 

Søkere 
førstevalg 

Søkere 
kvalifisert 

Søkere 
tilbud 

Søkere 
tilbud ja-svar 

Søkere 
møtt 

TEKNO 5 204 6 817 5 655 6 002 4 493 3 874 3 295 

HELSEFAG 2 365 4 002 2 110 3 330 1 880 1 606 1 288 

INFOTEKN 436 899 398 784 374 296 231 

LANDHAVB 225 428 300 311 217 183 155 

ESTETISK 162 381 288 275 179 147 129 

MATFAG 190 268 135 233 143 127 108 

ØKADM 180 460 160 404 154 121 90 

PEDFAG 155 444 103 371 106 83 70 

REISELIV 265 305 114 269 98 64 32 

MEDIEFAG 30 19 0 19 0 0 0 

Totalt 9 212 12 349 9 263 10 784 7 627 6 492 5 397 

 

Av tabellen ser vi at det er totalt 3 815 flere studieplasser enn det er søkere møtt.  
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Diagrammet under viser antall søkere møtt per utdanningsområde. 

Diagram 2: Prosentvis fordeling av søkere møtt per utdanningsområde 

 

Vi ser av diagrammet at det er flest søkere møtt på teknologiske fag og helsefag, totalt 85,0 

%. Resterende 15 % av søkere møtt fordeler seg forholdsvis jevnt på de andre 

utdanningsområdene.  

Det gis en grundigere beskrivelse av opptakstall, inkludert opptakstall fordelt på 

utdanningstype for utdanningsområdene «Teknologiske fag» og «Helsefag» i kapittel 2.  

 

1.5 Kjønnsfordeling 
Tabellen under gir en oversikt over antall søkere og søkere møtt fordelt på de ulike 

utdanningsområdene. Utdanningsområdene er rangert fra utdanningsområder med flest til 

færrest søkere møtt. 
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Tabell 3: Antall søkere og antall søkere møtt fordelt på kjønn per utdanningsområde 

Utdannings-
område 

Søkere Søkere møtt 

Kvinne Mann Totalt Kvinne Mann Totalt 

TEKNO 633 6 184 6 817 180 3 115 3 295 

HELSEFAG 3 301 701 4 002 1 106 182 1 288 

INFOTEKN 133 766 899 18 213 231 

LANDHAVB 234 194 428 68 87 155 

ESTETISK 283 98 381 100 29 129 

MATFAG 142 126 268 52 56 108 

ØKADM 209 251 460 27 63 90 

PEDFAG 340 104 444 59 11 70 

REISELIV 198 107 305 24 8 32 

MEDIEFAG 7 12 19 0 0 0 

Totalt 4 671 7 678 12 349 1 633 3 764 5 397 

 

Tabellen viser at av totalt 12 349 søkere er det i år 4 671 kvinnelige søkere og 7 678 

mannlige søkere. Dette utgjør en kvinneandel på 37,8 % og en mannsandel på 62,2 %.  

Vi ser også at av totalt 5 397 søkere møtt, så er 1 633 kvinnelige søkere møtt og 3 764 

mannlige søkere møtt. Dette utgjør en kvinneandel på 30,3 % og en mannsandel på 69,7 %.  

Det er store forskjeller i kjønnsfordeling mellom de ulike utdanningsområdene.  

Diagrammet under viser kjønnsandel blant søkere møtt fordelt på de ulike 

utdanningsområdene.  

Diagram 3: Kjønnsandel søkere møtt fordelt på utdanningsområde 

 

85,9 % 84,3 %
77,5 % 75,0 %

48,1 % 43,9 %

30,0 %

7,8 % 5,5 %

30,3 %

14,1 % 15,7 %
22,5 % 25,0 %

51,9 % 56,1 %

70,0 %

92,2 % 94,5 %

69,7 %

Kvinne Mann
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Innenfor utdanningsområdet «Helsefag» er hele 85,9 % av alle søkere møtt kvinner. 

Utdanningsområdene «Teknologiske fag» og «Informasjonsteknologi» skiller seg ut som 

områder meg høy mannsandel. Innenfor «Teknologiske fag» er 94,5 % av søkere møtt 

menn, mens mannsandelen innenfor «Informasjonsteknologi» er på 92,2 %. Det er verdt å 

merke seg at de to største utdanningsområdene «Teknologiske fag» og «Helsefag» har 

svært ujevn kjønnsfordeling.  

Studier innenfor «Teknologiske fag» og «Helsefag» er inndelt i utdanningstyper. 

Diagrammet under viser kjønnsfordelingen blant søkere møtt på disse utdanningstypene. 

Utdanningsområdet tilhørende hver utdanningstype står nederst i diagrammet.  

Diagram 4: Kjønnsandel blant søkere møtt på utdanningstyper innenfor «Teknologiske 

fag» og «Helsefag» 

 

 

Tabellen under presenterer en total oversikt over søker- og opptakstall fordelt på kjønn.  

87,0 %
78,6 %

85,9 %

10,8 % 9,0 % 5,9 % 5,2 % 4,4 % 3,9 % 5,5 %

13,0 %
21,4 %

14,1 %

89,2 % 91,0 % 94,1 % 94,8 % 95,6 % 96,1 % 94,5 %

P
LE

IE
&

O
M

SO
R

G

A
N

N
ET

To
ta

l

A
N

N
ET

TE
K

N
IK

K

M
A

R
IT

IM

P
ET

R
O

LE
U

M

EL
EK

TR
O

B
YG

G
 O

G
 A

N
LE

G
G

To
ta

l

HELSEFAG TEKNO

Kvinne Mann



SAMORDNA OPPTAK SLUTTRAPPORT FSU 2020 | 12  
 
 

Tabell 4: Kjønnsfordeling 

  Kvinne Mann 

Antall Søkere 4 671 7 678 

Søkere kvalifisert 3 942 6 842 

Søkere tilbud 2 455 5 172 

Søkere tilbud ja-svar 2 037 4 455 

Søkere møtt 1 633 3 764 

Kvalifisert uten tilbud 1 487 1 670 

Andel Søkere 37,8 % 62,2 % 

Søkere kvalifisert 36,6 % 63,4 % 

Søkere tilbud 32,2 % 67,8 % 

Søkere tilbud ja-svar 31,4 % 68,6 % 

Søkere møtt 30,3 % 69,7 % 

Kvalifisert uten tilbud 47,1 % 52,9 % 

 

1.6 Aldersfordeling 
Vi ser her på statistikk relatert til søkernes alder. Søkere deles her inn i både alder og 

aldersgruppe.  

Tabellen under viser antall søkere fordelt på aldersgruppe og kjønn.  

Tabell 5: Søkere, kvalifiserte søkere, søkere med tilbud og søkere møtt fordelt på 

aldersgruppe og kjønn 

Alders-
gruppe 

Søkere Søkere kvalifisert Søkere tilbud Søkere møtt 

Kvinne Mann Totalt Kvinne Mann Totalt Kvinne Mann Totalt Kvinne Mann Totalt 

18-23 1 079 2 278 3 357 890 2 104 2 994 524 1 728 2 252 313 1 170 1 483 

24-29 1 157 2 240 3 397 975 2 053 3 028 593 1 544 2 137 360 1 147 1 507 

30-35 879 1 431 2 310 744 1 237 1 981 451 899 1 350 305 669 974 

36-41 623 887 1 510 520 758 1 278 313 515 828 228 401 629 

42-47 439 456 895 375 377 752 251 250 501 188 191 379 

48-54 380 293 673 337 238 575 247 182 429 179 145 324 

55+ 114 93 207 101 75 176 76 54 130 60 41 101 

Totalt 4 671 7 678 12 349 3 942 6 842 10 784 2 455 5 172 7 627 1 633 3 764 5 397 

 

Diagrammet under viser prosentandelen av henholdsvis mannlige og kvinnelige søkere møtt 

fordelt på aldersgruppe.  
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Diagram 5: Prosentvis fordeling av søkere møtt fordelt på aldersgruppe og kjønn 

 

Diagrammet avslører at aldersfordelingen av mannlige søkere møtt er betydelig forskjøvet 

mot de yngre aldersgruppene, dette ser vi også for søkere og søkere med tilbud om 

studieplass vist i tabell 5. Henholdsvis 31,1 % og 30,5 % av alle mannlige søkere møtt 

befinner seg i aldersgruppen 18-23 år og 24-29 år. Blant kvinnelige søkere møtt er 

aldersfordelingen mer jevn, der det er flest søkere møtt i aldersgruppen 24-29 år med 22,0 

%.  

Diagrammet under viser andel av søkere, søkere kvalifisert, søkere tilbud og søkere møtt 

totalt fordelt på aldersgrupper.  
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Diagram 6: Søkere, søkere kvalifisert, søkere tilbud og søkere møtt totalt fordelt på 

aldersgrupper  

 

Diagrammet viser at det er størst andel søkere, søkere kvalifisert, søkere tilbud og søkere 

møtt i aldersgruppen 18-23 år og 24-29 år, med i underkant av 60 % av søkerne i alle 

kategorier.  

Tabellen under viser antall søkere møtt fordelt på utdanningsområde og aldersgruppe. 

Utdanningsområdene er her rangert fra utdanningsområdet med flest til færrest søkere 

møtt. 
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Tabell 6: Søkere møtt fordelt på utdanningsområde og aldersgruppe 

Utdannings-
område 18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt 

TEKNO 1171 1021 550 308 136 92 17 3295 

HELSEFAG 138 264 278 214 173 171 50 1288 

INFOTEKN 55 82 38 33 12 8 3 231 

LANDHAVB 15 39 30 17 23 16 15 155 

ESTETISK 67 27 9 8 4 6 8 129 

MATFAG 8 22 31 15 14 15 3 108 

ØKADM 11 24 25 17 8 5 0 90 

PEDFAG 14 21 6 12 6 8 3 70 

REISELIV 4 7 8 5 3 3 2 32 

Totalt 1483 1507 974 629 379 324 101 5397 

 

Diagrammet under viser prosentandel av søkere møtt innenfor hvert utdanningsområde 

fordelt på aldersgrupper.  

Diagram 7: Andel søkere møtt fordelt på utdanningsområde og aldersgruppe 

 

Diagrammet under viser snittalder for søkere møtt fordelt på de ulike utdanningsområdene.  
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Diagram 8: Snittalder for søkere møtt fordelt på utdanningsområde 

 

Diagrammet viser at snittalderen blant alle søkere møtt ligger på 30,8 år. 

Utdanningsområdet «Land- og havbruk» har den høyeste snittalderen på 36,8 år, tett 

etterfulgt av «Helsefag» med snittalder på 36,1 år. Blant utdanningsområdene med lavest 

snittalder har vi «Estetiske fag» med en snittalder på 28,1 år og «Teknologiske fag» med en 

snittalder på 28,2 år.  

 

2. Opptakstall for teknologiske fag og helsefag 
Vi viser til generell omtale av utdanningsområder og -typer i innledningskapittelet 1.3. I 

dette kapittelet omtaler vi opptak til de to største utdanningsområdene: «Teknologiske fag» 

og «Helsefag» inkludert opptakstall fordelt på utdanningstype.  

2.1 Opptakstall for teknologiske fag 
Utdanningsområdet «Teknologiske fag» er det utdanningsområdet med flest studier, 

planlagte studieplasser, søkere, førstevalgssøkere, søkere med tilbud og søkere møtt. Det er 

i år: 

• 174 studier innenfor utdanningsområdet. Dette utgjør 52,9 % av alle studier utlyst 

gjennom Samordna opptak.  

• 5 204 planlagte studieplasser innenfor utdanningsområdet utgjør 56,5 % av alle 

studieplasser utlyst gjennom Samordna opptak  

• 6 817 søkere som har søkt til minst ett studium innenfor utdanningsområdet 

tilsvarer 55,2 % av den totale søkermassen. 

• 5 655 søkere har valgt et studium innenfor utdanningsområdet som sitt førstevalg. 

Dette tilsvarer 61,0 % av alle søkere.  

• 1,1 førstevalgssøkere per utlyste studieplass.  
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• 6 002 søkere var kvalifisert for minst ett studiealternativ på teknologiske fag. 

• 4 493 søkere fikk tilbud.  

• 3 874 søkere takket ja til studietilbudet.  

• 3 295 søkere møtte til studiet.  

Utdanningsområdet teknologiske fag består av følgende seks utdanningstyper:  

• Utdanningstypen "Bygg og anlegg" som inneholder studier relatert til bygg- og 

anleggsindustrien. Studier innenfor denne utdanningstypen inkluderer: "Bygg", 

"Anlegg" og "Klima, energi og miljø (KEM)".  

• Utdanningstypen "Elektro" som inneholder studier relatert til elkraft, elektrisitet og 

elektronikk. Studier innenfor denne utdanningstypen inkluderer: "Elkraft" og 

"Automatisering"  

• Utdanningstypen "Maritim" som inneholder studier knyttet til maritim industri. 

Studier innenfor denne utdanningstypen er "Dekksoffiser" og "Maskinoffiser"-

studiene.   

• Utdanningstypen "Teknikk" som inneholder teknikk-studier. Studier innenfor dette 

utdanningsområdet er "Maskinteknikk", "Prosessteknikk" og "Mekatronikk".   

• Utdanningstypen "Petroleum" som inneholder studier relatert til petroleums-

industrien. Studier innenfor denne utdanningstypen inkluderer "Boring" og "Olje- og 

gassbehandling".  

• Utdanningstypen "Annet" som inkluderer teknologiske studier som ikke faller 

naturlig innenfor noen av de andre utdanningstypene. Studier innenfor denne 

utdanningstypen er "Lokomotivførerutdanningen" og "Yrkesdykking"-studiet. 

Tabellen under viser en oversikt over antall planlagte studieplasser, søkere, søkere 

kvalifisert, søkere tilbud og søkere møtt fordelt på de ulike utdanningstypene innenfor 

«Teknologiske dag». Utdanningstypene er rangert fra utdanningstypen med flest til færrest 

søkere møtt.  

Tabell 7: Planlagte studieplasser, søkere, søkere kvalifisert, søkere tilbud og søkere møtt 

fordelt på utdanningstype 

Utdanningsområde- og 
type 

Planlagte 
studieplasser Søkere 

Søkere 
kvalifisert 

Søkere 
tilbud Søkere møtt 

BYGG OG ANLEGG 1 623 2 184 1 903 1 398 1 101 

ELEKTRO 1 638 2 117 1 918 1 457 1 046 

MARITIM 582 803 673 591 424 

TEKNIKK 906 982 899 597 368 

ANNET 287 1 393 998 325 260 

PETROLEUM 168 291 220 155 96 

Totalt 5 204 6 817 6 002 4 493 3 295 

 

Tabellen viser at det er 3 295 søkere møtt på de 5 204 planlagte studieplassene.  
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Diagrammet under viser planlagte studieplasser, søkere, søkere med tilbud og søkere møtt 

innenfor de ulike utdanningstypene til utdanningsområdet «Teknologiske fag».  

Diagram 9: Planlagte studieplasser, søkere, søkere tilbud og søkere møtt per 

utdanningstype innenfor «Teknologiske fag» 

 

Den utdanningstypen med betraktelig flere søkere enn studieplasser, er teknologiske fag – 

annet, som blant annet inneholder lokomotivførerutdanningen. Ingen av utdanningstypene 

har flere møtte søkere i forhold til antall studieplasser.  

2.2 Opptakstall til helsefag 
Utdanningsområdet "Helsefag" er etter "Teknologiske fag" det utdanningsområdet med 

flest studier, planlagte studieplasser, søkere, søkere med tilbud og søkere møtt. Det er i år:  

• 91 studier innenfor utdanningsområdet. Dette utgjør 27,7 % av alle studier utlyst 

gjennom Samordna opptak.   

• 2 365 planlagte studieplasser innenfor utdanningsområdet. Dette utgjør 25,7 % av 

alle studieplasser utlyst gjennom Samordna opptak.   

• 4 002 søkere som har søkt til minst ett studium innenfor utdanningsområdet. Dette 

tilsvarer 32,4 % av den totale søkermassen.   

• 2 110 søkere har valgt et studium innenfor utdanningsområdet som sitt førstevalg. 

Dette tilsvarer 22,8 % av alle søkere.   

• 0,9 førstevalgssøkere per utlyst studieplass.    

• 3 330 kvalifiserte søkere.  

• 1 880 søkere med tilbud om studieplass.  

• 1 606 søkere takket ja til tilbudet.  

• 1 288 søkere møtte til studiet.  
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Utdanningsområdet er delt opp i følgende to utdanningstyper:  

• Utdanningstypen "Pleie og omsorg" bestående av studier relatert til pleie eller 

omsorg innenfor helsesektoren. Studier innenfor denne utdanningstypen inkluderer 

"Psykisk helsearbeid og rusarbeid", "Barsel- og barnepleie" og 

"Ambulanseoperativledelse og prehospital pasientbehandling".   

• Utdanningstypen "Annet" som består av helsefagstudier som ikke faller naturlig inn 

under utdanningstypen "Pleie og omsorg". Studier innenfor denne utdanningstypen 

inkluderer "Helseadministrasjon", "Sterilforsyning i helsetjenesten" og "Barn med 

særskilte behov".   

Tabellen under viser planlagte studieplasser, antall førstevalgssøkere, antall kvalifiserte 

søkere, antall søkere med tilbud om studieplass og antall søkere møtt fordelt på 

utdanningstyper innenfor "Helsefag". 

Tabell 8: Planlagte studieplasser, søkere, søkere kvalifisert, søkere tilbud og søkere møtt 

fordelt på utdanningstype innenfor «Helsefag» 

Utdanningsområde- og type 
Planlagte 

studieplasser Søkere 
Søkere 

kvalifisert Søkere tilbud Søkere møtt 

PLEIE&OMSORG 2 094 3 629 3 022 1 618 1 120 

ANNET 271 793 550 264 168 

Totalt 2 365 4 002 3 330 1 880 1 288 

 

Tabellen viser at det er 1 288 søkere møtt på 2 365 planlagte studieplasser.  

Diagrammet under viser planlagte studieplasser, antall søkere, antall søkere med tilbud og 

antall søkere møtt ved de to utdanningstypene innenfor «Helsefag».  
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Diagram 10: Planlagte studieplasser, søkere, søkere tilbud og søkere møtt fordelt på 

utdanningstyper innenfor «Helsefag» 

 

 

3. Læresteder og regioner  
Vi ser i dette kapittelet på opptakstall fordelt på læresteder, studiefylke og søkers hjemfylke.  

3.1 Opptakstall fordelt på læresteder 
Det var i årets opptak 30 fagskoler som tok del i det samordnede opptaket.  

Tabellen under gir en oversikt over alle fagskoler som tok del i Samordna opptak 

opptaksåret 2020 fordelt på offentlige og private fagskoler med deres tilhørende kortnavn 

samt antall studier per fagskole. 
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Tabell 9: Liste over alle fagskoler med opptaket gjennom Samordna opptak  

Offentlig eller privat Lærestedskode Lærestedsnavn Antall studier 

Offentlig FI Fagskolen Innlandet 37 

FR Fagskolen Rogaland 29 

FO Fagskolen Oslo Akershus 25 

FTO Fagskolen Tinius Olsen 25 

FIA Fagskolen i Agder 20 

FVT Fagskolen Vestfold og Telemark 20 

FH Fagskolen i Hordaland 19 

FIØ Fagskolen i Østfold 16 

FISF Fagskulen i Sogn og Fjordane 15 

NF Nordland fagskole 15 

STJF Stjørdal fagskole 12 

VEA Norges grønne fagskole - Vea 11 

FIAT Fagskolen i Troms 10 

CTF Chr. Thams Fagskole 8 

FIK Fagskolen i Kristiansund 7 

FIÅ Fagskolen i Ålesund 7 

TF Trondheim fagskole 7 

FAH Fagskolen Aldring og Helse 6 

LF Levanger fagskole 4 

YNF Ytre Namdal fagskole 3 

FIKI Fagskolen i Kirkenes 1 

HVL Høgskulen på Vestlandet 1 

NMF Nordkapp maritime fagskole 1 

LOK Norsk fagskole for lokomotivførere 1 

STEF Steinkjer fagskole 1 

Privat FUFSK Folkeuniversitetets fagskole 23 

CIA Centric IT Academy 2 

EGK Einar Granum Kunstfagskole 1 

KUNST Kunstskolen i Stavanger 1 

ÅKS Ålesund kunstfagskole 1 

Totalt 329 

 

Tabellen under viser planlagte studieplasser, antall søkere, antall kvalifiserte søkere, antall 

søkere med tilbud om studieplass og antall søkere møtt ved de ulike fagskolene som er med 

i Samordna opptak. Fagskolene er rangert fra flest til færrest søkere møtt.  
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Tabell 10: Planlagte studieplasser, søkere, søkere kvalifisert, søkere tilbud og søkere møtt 

fordelt på fagskoler 

Lærestedskode 
Planlagte 

studieplasser Søkere 
Søkere 

kvalifisert 
Søkere 

tilbud Søkere møtt 

FI 1 040 1 939 1 734 899 608 

FH 547 1 659 1 413 782 566 

FO 692 2 129 1 705 717 507 

FVT 674 1 081 929 548 441 

FR 840 1 569 1 347 706 420 

FTO 870 1 165 1 089 505 335 

FIØ 514 1 014 887 484 308 

FIA 482 976 833 386 262 

FIAT 430 596 543 326 246 

FUFSK 493 1 562 1 290 320 225 

CTF 270 482 454 192 160 

FISF 406 490 444 220 156 

NF 378 588 520 226 153 

LOK 148 976 675 144 143 

STJF 165 374 315 166 131 

FIÅ 222 523 448 184 114 

TF 200 523 452 194 98 

FAH 140 414 333 109 90 

VEA 170 265 192 121 86 

EGK 75 225 143 102 72 

FIK 158 322 278 129 65 

YNF 62 165 131 75 61 

STEF 30 85 78 39 35 

LF 60 160 121 72 32 

CIA 50 114 99 50 25 

KUNST 22 68 45 31 23 

HVL 24 110 53 36 21 

ÅKS 20 73 57 15 10 

NMF 10 28 20 8 4 

FIKI 20 10 7 3 2 

Totalt 9 212 12 349 10 784 7 627 5 397 

 

3.2 Regional søking 
Tabellen under viser antall søkere, søkere kvalifisert, søkere med tilbud om studieplass og 

søkere møtt fordelt på søkers hjemstedsfylke. Fylkene er her rangert fra fylket med flest til 

færrest søkere møtt. Søkeres hjemstedsfylke er hentet fra folkeregisteret. Søkere uten norsk 

bostedsadresse har her fått sitt fylke satt til «Ukjent».  
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Tabell 11: Søkere, søkere kvalifisert, søkere tilbud og søkere møtt fordelt på søkers 

hjemfylke 

Søkers hjemfylke Søkere Søkere kvalifisert Søkere tilbud Søkere møtt 

Viken 2 700 2 315 1 506 1 092 

Vestland 1 612 1 408 1 108 805 

Trøndelag 1 076 968 679 495 

Innlandet 1 054 940 663 468 

Vestfold og Telemark 873 773 575 451 

Rogaland 1 123 1 032 760 450 

Oslo 1 349 1 076 589 419 

Troms og Finnmark 567 517 407 305 

Møre og Romsdal 641 580 472 304 

Nordland 587 538 416 299 

Agder 668 567 426 293 

UKJENT 99 70 26 16 

Totalt 12 349 10 784 7 627 5 397 

 

Tabellen viser at Viken er det fylket med klart flest søkere møtt. Vestland kommer på 

andreplass over fylker med flest søkere møtt, med 805. Deretter følger Trøndelag med 495 

søkere møtt. På tross av at Oslo er det fylket med tredje flest søkere, kommer fylket på 

syvende plass over fylker med flest søkere møtt. 419 søkere fra Oslo har møtt, noe som 

utgjør 31,1 % av alle søkere fra fylket. Noe av dette skyldes den høye søkingen til 

lokomotivførerutdanningen, som holder til i Oslo.  

Tabellen under viser antall søkere, og antall søkere møtt per tusen innbyggere fordelt på 

fylke. Fylkene er rangert fra fylket med flest til færrest søkere møtt per tusen. 

Populasjonstall er hentet fra SSB sine befolkningstall 23. februar 2021.  
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Tabell 12: Søkere per tusen, og søkere møtt per tusen fordelt på fylke 

Søkers hjemfylke Populasjon Søkere 

Søkere per 
tusen 

hjemsteds-
fylke Søkere møtt 

Søkere møtt 
per tusen 

hjemsteds-
fylke 

Innlandet 370 603 1 054 2,8 468 1,3 

Vestland 638 821 1 612 2,5 805 1,3 

Troms og Finnmark 242 168 567 2,3 305 1,3 

Nordland 240 345 587 2,4 299 1,2 

Møre og Romsdal 265 544 641 2,4 304 1,1 

Vestfold og Telemark 421 882 873 2,1 451 1,1 

Trøndelag 471 124 1 076 2,3 495 1,1 

Agder 308 843 668 2,2 293 0,9 

Rogaland 482 645 1 123 2,3 450 0,9 

Viken 1 252 384 2 700 2,2 1 092 0,9 

Oslo 697 010 1 349 1,9 419 0,6 

UKJENT   99   16   

Totalt 5 391 369 12 349 2,3 5 397 1,1 

 

Tabellen under viser antall planlagte studieplasser, antall førstevalgssøkere, antall 

førstevalgssøkere per studieplass, antall søkere møtt og antall søkere møtt per studieplass 

fordelt på studiestedets fylke. Fylkene er rangert fra fylket med flest til færrest planlagte 

studieplasser.  

Tabell 13: Planlagte studieplasser, søkere førstevalg, søkere møtt fordelt på studiestedets 

fylke 

Studiestedets fylke Studieplasser 
Søkere 

førstevalg 

Søkere 
førstevalg per 

studieplass Søkere møtt 

Søkere møtt 
per 

studieplass 

Viken 1 945 1 316 0,7 956 0,5 

Innlandet 1 183 1 014 0,9 653 0,6 

Vestland 1 037 1 293 1,2 766 0,7 

Rogaland 862 800 0,9 443 0,5 

Trøndelag 859 874 1,0 565 0,7 

Vestfold og Telemark 789 565 0,7 480 0,6 

Oslo 737 2 124 2,9 652 0,9 

Agder 482 405 0,8 262 0,5 

Troms og Finnmark 480 300 0,6 252 0,5 

Møre og Romsdal 420 352 0,8 198 0,5 

Nordland 418 220 0,5 171 0,4 

Totalt 9 212 9 263 1,0 5 397 0,6 

 

Tabellen viser at det er hele 2,9 ganger så mange førstevalgssøkere som studieplasser til 

studier med studiested i Oslo. Dette skyldes i stor grad den svært høye søkingen til 
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«Lokomotivførerutdanningen» ved Norsk fagskole for lokomotivførere, noe som fører til at 

studier i Oslo, på tross av svært høye søkertall, «kun» har 0,9 møtte per studieplass. 

Tabellen viser også at Viken har klart flest planlagte studieplasser, men kun 0,5 møtt per 

studieplass.  

Tabellen under viser antall søkere møtt fordelt på søkers hjemfylke (loddrett) og 

studiestedets fylke (vannrett).  

Tabell 14: Søkere møtt fordelt på søkers hjemfylke og studiestedets fylke 

Fylke Agder Innlandet 
Møre og 

Romsdal 
Nord-

land 

 

Oslo 
Roga-

land 
Troms og 
Finnmark Trøndelag 

Vestfold og 
Telemark Vestland Viken Totalt 

Agder 201 4 0 0  14 25 0 6 24 5 15 293 

Innlandet 1 359 0 1  39 4 3 9 14 3 35 468 

Møre og  
Romsdal 5 17 167 0 

 
7 16 1 43 5 37 6 304 

Nordland 3 12 0 133  14 6 32 69 14 2 14 299 

Oslo 0 47 1 3  246 4 3 4 15 7 89 419 

Rogaland 22 17 5 0  11 281 2 6 19 63 24 450 

Troms og  
Finnmark 2 7 3 20 

 
7 14 204 12 12 6 18 305 

Trøndelag 4 20 2 9  17 21 1 387 9 8 17 495 

UKJENT 1 5 0 0  2 1 0 0 2 1 4 16 

Vestfold og  
Telemark 9 24 2 0 

 
30 14 0 2 289 5 76 451 

Vestland 8 29 16 0  25 39 5 15 16 615 37 805 

Viken 6 112 2 5  240 18 1 12 61 14 621 1092 

Totalt 262 653 198 171  652 443 252 565 480 766 956 5397 

 

Tabellen under viser antall søkere, antall søkere med tilbud om studieplass, antall søkere 

møtt, antall søkere som har møtt utenfor sitt hjemfylke, samt prosentandel av søkere møtt 

utenfor sitt hjemfylke fordelt på de ulike fylkene.  
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Tabell 15: Søkere møtt utenfor hjemfylke fordelt på hjemfylke  

Søkers hjemfylke Søkere 
Søkere 

tilbud 
Søkere 

møtt 
Søkere møtt utenfor 

hjemstedsfylke 
Andel søkere møtt som har 

tilbud utenfor hjemstedsfylke 

Nordland 587 416 299 166 55,5% 

Møre og Romsdal 641 472 304 137 45,1% 

Viken 2 700 1 506 1 092 471 43,1% 

Oslo 1 349 589 419 173 41,3% 

Rogaland 1 123 760 450 169 37,6% 

Vestfold og 
Telemark 

873 575 451 162 35,9% 

Troms og Finnmark 567 407 305 101 33,1% 

Agder 668 426 293 93 31,7% 

Vestland 1 612 1 108 805 190 23,6% 

Innlandet 1 054 663 468 109 23,3% 

Trøndelag 1 076 679 495 108 21,8% 

UKJENT 99 26       

Totalt 12 349 7 627 5 397 1 895 35,1% 

 

Tabellen viser at 35,1 % av alle søkere har møtt til et studium utenfor sitt hjemfylke. 

Prosentandelen søkere møtt utenfor sitt eget hjemfylke er klart høyest i Nordland. Her er 

andelen på 55,5 %.  

4. Nett- og samlingsbaserte studier 
Vi ser her på opptak til henholdsvis nettstudier- og samlingsbaserte studier. Et nettstudium 

er et studium der undervisningen foregår på nett, mens et samlingsbasert studium er et 

studium uten normal klasseromsundervisning der studentene møtes til et gitt antall 

samlinger i løpet av semesteret. Et studium kan være både nettbasert og samlingsbasert på 

samme tid. Fagskolene kategoriserer selv sine egne studier. 

Tabellen under gir en oversikt over antall studier, antall nettstudier, antall samlingsbaserte 

studier og studier som enten er klassifisert som nettstudier eller samlingsbaserte studier 

fordelt på de ulike fagskolene som tar del i Samordna opptak.  
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Tabell 16: Antall studier, nettbaserte og samlingsbaserte fordelt på fagskole 

 

Under kan vi se tilsvarende tall som ovenfor, men fordelt på utdanningsområder istedenfor 

fagskoler. 

Lærestedsnavn Antall studier Nettstudier Samlingsbaserte 

studier

Nett- eller 

samlingsbaserte 

studer

Centric IT Academy 2 0 0 0

Chr. Thams Fagskole 8 8 8 8

Einar Granum Kunstfagskole 1 0 0 0

Fagskolen Aldring og Helse 6 6 6 6

Fagskolen i Agder 20 2 0 2

Fagskolen i Hordaland 19 9 11 11

Fagskolen i Kirkenes 1 0 1 1

Fagskolen i Kristiansund 7 0 1 1

Fagskolen i Troms 10 0 5 5

Fagskolen i Østfold 16 5 5 5

Fagskolen i Ålesund 7 0 0 0

Fagskolen Innlandet 37 0 18 18

Fagskolen Oslo 25 5 7 7

Fagskolen Rogaland 29 9 12 13

Fagskolen Tinius Olsen 25 14 14 14

Fagskolen Vestfold og Telemark 20 9 5 9

Fagskulen i Sogn og Fjordane 15 7 7 7

Folkeuniversitetets fagskole 23 5 8 9

Høgskulen på Vestlandet 1 0 0 0

Kunstskolen i Stavanger 1 0 0 0

Levanger fagskole 4 0 4 4

Nordkapp maritime fagskole 1 0 0 0

Nordland fagskole 15 11 11 11

Norges grønne fagskole - Vea 11 0 11 11

Norsk fagskole for lokomotivførere 1 0 0 0

Steinkjer fagskole 1 1 1 1

Trondheim fagskole 7 2 2 2

Stjørdal fagskole 12 7 7 7

Ytre Namdal fagskole 3 0 1 1

Ålesund kunstfagskole 1 0 0 0

Totalt 329 100 145 153
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Tabell 17: Antall studier, nettbaserte og samlingsbaserte fordelt på utdanningsområde 

 

Tabellen under viser en oversikt over planlagte studieplasser, søkere, søkere tilbud og 

søkere møtt fordelt på nettbaserte, og ikke nettbaserte studier per utdanningsområde. 

Tabell 18: Planlagte studieplasser, søkere, søkere med tilbud om studieplass og søkere 

møtt fordelt på utdanningsområde og nettbaserte/ikke nettbaserte studier 

 

Vi ser at 67,3 % av søkere med tilbud, møtte til studiet ved ikke nettbaserte studier og at 

75,3 % møtte til studiet ved nettbaserte studier. Andelen møtt varierer mellom 

utdanningsområdene. Flest søkere møtt ved både ikke nettbaserte (2 016) og nettbaserte 

(1 279) studier er ved «Teknologiske fag». Det er også det utdanningsområdet med klart 

flest søkere med tilbud, 4 535 totalt. 

Utdanningsområde Antall studier Antall 

nettstudier

Antall 

samlingsbasert

e studier

Nett- eller 

samlingsbaserte 

studier

ESTETISK 6 0 3 3

HELSEFAG 91 31 39 42

INFOTEKN 18 3 6 6

LANDHAVB 12 2 12 12

MATFAG 7 5 5 5

MEDIEFAG 1 1 1 1

PEDFAG 6 1 2 2

REISELIV 9 6 6 6

TEKNO 174 50 68 73

ØKADM 5 1 3 3

Totalt 329 100 145 153

Utdanningsområde Ikke 

nettbaserte 

studier

Nettbaserte 

studier

Ikke 

nettbaserte 

studier

Nettbaserte 

studier

Ikke 

nettbaserte 

studier

Nettbaserte 

studier

Ikke 

nettbaserte 

studier

Nettbaserte 

studier

TEKNO 3 635 1 569 5 162 2 563 2 915 1 620 2 016 1 279

HELSEFAG 1 570 795 2 942 1 965 1 224 686 795 494

INFOTEKN 336 100 749 210 305 69 186 45

LANDHAVB 190 35 364 76 179 39 131 24

ESTETISK 162 381 179 129

ØKADM 155 25 418 45 138 16 74 16

PEDFAG 125 30 324 142 73 33 48 22

REISELIV 95 170 106 253 21 77 2 30

MATFAG 55 135 41 245 28 117 19 89

MEDIEFAG 30 19 0 0

Totalt 6 323 2 889 9 393 5 049 5 054 2 654 3 400 1 999

Planlagte studieplasser Søkere Søkere tilbud Søkere møtt
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Diagram 11: Andel nettbaserte studieplasser fordelt på utdanningsområde 

 

Diagrammet viser prosentandel av studieplasser innenfor hvert utdanningsområde som 

tilhører nettbaserte og ikke nettbaserte studier.  

Under ser vi en oversikt over andelen av alle søkere med tilbud som har møtt til studiet 

innenfor hvert utdanningsområde på ikke nettbaserte og nettbaserte studier. 

Diagram 12: Andel søkere møtt fordelt på utdanningsområde og ikke 

nettbaserte/nettbaserte studier 

 

100,0 %

86,1 % 84,4 % 80,6 % 77,1 %
69,9 % 66,4 %

35,8 %
28,9 %

68,9 %

13,9 % 15,6 % 19,4 % 22,9 %
30,1 % 33,6 %

64,2 %
71,1 %

31,1 %

Ikke nettbaserte studier Nettbaserte studier

100,00%

84,5 % 82,2 % 80,5 %
68,6 %

61,7 % 61,2 %

17,6 %
6,3 %

63,0 %

15,5 % 17,8 % 19,5 %
31,4 %

38,4 % 38,8 %

82,4 %
93,8 %

37,0 %

Ikke nettbaserte studier Nettbaserte studier
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Diagrammet under gir en oversikt over prosentandel av studieplasser innenfor hvert 

utdanningsområde som tilhører henholdsvis samlingsbaserte studier, og ikke 

samlingsbaserte studier.  

Diagram 13: Andel samlingsbaserte studieplasser fordelt på utdanningsområde 

 

Diagrammet viser at 43,0 % av alle studieplasser utlyst gjennom Samordna opptak tilhører 

studier med samlingsbasert undervisning. 

Diagram 14: Andel søkere møtt fordelt på utdanningsområde og ikke 

samlingsbaserte/samlingsbaserte studier 

 

72,2 % 67,7 %
60,8 % 59,5 % 58,7 %

38,9 % 35,8 %
28,9 %

57,0 %

27,8 % 32,3 %
39,2 % 40,5 % 41,3 %

61,1 % 64,2 %
71,1 %

100,0 %

43,0 %

Ikke samlingsbaserte studier Samlingsbaserte studier

81,4 %

65,4 % 60,9 % 57,1 %
49,6 %

17,6 %
12,2 %

6,3 %

50,9 %

18,6 %

34,6 % 39,1 % 42,9 %
50,4 %

82,4 %
87,8 %

93,8 %
100,0 %

49,1 %

Ikke samlingsbaserte studier Samlingsbaserte studier
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Diagrammet viser at det er jevnt fordelt med søkere møtt mellom ikke samlingsbaserte og 

samlingsbaserte studier totalt sett, men innad i de enkelte utdanningsområdene er det stor 

variasjon.  

5. Studieomfang og heltids- og deltidsstudier 
Hvert studium har et fastsatt antall studiepoeng som betegner det totale omfanget av 

studiet. Studiene som inngår i det samordnede opptaket, har et spenn fra 30 til 120 

studiepoeng omfang. Et studium anses som et heltidsstudium dersom studiet har et omfang 

på 30 studiepoeng per semester, studier med lavere omfang enn 30 studiepoeng per 

semester anses som et deltidstudium.  

Vi ser i dette kapittelet på søking til studier fordelt på studiets omfang, og på hvorvidt 

studiet anses som et heltids- eller deltidsstudium. Studiets omfang er delt inn i 

fagskolestudium (30 studiepoeng), fagskolegrad (60-90 studiepoeng) og høyere 

fagskolegrad (120 studiepoeng). 

5.1 Heltids- og deltidsstudium 
Tabellen gir en oversikt over antall studieplasser, antall søkere, antall tilbud og antall møtt 

fordelt på utdanningsområde og heltids-/deltidsstudier. 

Tabell 19: Planlagte studieplasser, søkere, søkere med tilbud og søkere møtt fordelt på 

heltids-/deltidsstudier 

Utdannings-
område 

Planlagte 
studieplasser Søkere Søkere tilbud Søkere møtt 

Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt 

TEKNO 2 785 2 419 5 204 3 954 3 720 6 817 2 613 1 917 4 493 1 986 1 309 3 295 

HELSEFAG 2 365 0 2 365 4 002 0 4 002 1 880 0 1 880 1 288 0 1 288 

LANDHAVB 225 0 225 428 0 428 217 0 217 155 0 155 

INFOTEKN 206 230 436 430 580 899 159 219 374 100 131 231 

MATFAG 160 30 190 205 65 268 104 39 143 73 35 108 

PEDFAG 155 0 155 444 0 444 106 0 106 70 0 70 

ØKADM 145 35 180 414 78 460 133 21 154 79 11 90 

REISELIV 145 120 265 238 127 305 77 21 98 30 2 32 

ESTETISK 45 117 162 84 306 381 32 147 179 24 105 129 

MEDIEFAG 30 0 30 19 0 19 0 0 0 0 0 0 

Totalt 6 261 2 951 9 212 8 988 4 574 12 349 5 306 2 363 7 627 3 804 1 593 5 397 

 

Tabellen viser at av totalt 9 212 planlagte studieplasser, så er 6 261 av studieplassene 

tilhørende deltidsstudium, som utgjør 68,0 % av planlagte studieplasser. Av totalt 5 397 

søkere møtt, har 3 804 søkere møtt på et deltidsstudium. Dette utgjør 70,5 % av alle søkere 

møtt. Vi ser også at fordelingen av planlagte studieplasser fordelt på deltidsstudier og 

heltidsstudier varierer i stor grad mellom utdanningsområdene. Utdanningsområdet 

«Teknologiske fag» som har flest studier, planlagte studieplasser, søkere, søkere tilbud og 

søkere møtt tilbyr omtrent like mange planlagte studieplasser fordelt på heltids- og 
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deltidsstudier. Utdanningsområdet «Helsefag» som har nest flest studier, planlagte 

studieplasser, søkere, søkere med tilbud og søkere møtt har derimot ingen heltidsstudier.  

Diagrammet under viser andel søkere med tilbud per studieplass per utdanningsområde 

fordelt på heltids- og deltidsstudier.  

Diagram 15: Prosentandel søkere med tilbud per utdanningsområde fordelt på heltids-

/deltidsstudier 

 

Totalt har 31,0 % av søkerne fått tilbud om studieplass på heltidsstudier. 

Utdanningsområdet «Estetiske fag» har klart størst prosentandel søkere med tilbud om 

studieplass på heltidsstudier, med 82,1 %. Utdanningsområdene «Helsefag», «Land- og 

havbruk» og «Pedagogiske fag» har i år ingen heltidsstudier.  

Diagrammet under viser andelen søkere møtt per utdanningsområde fordelt på heltids- og 

deltidsstudier.  
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Diagram 16: Prosentandel søkere møtt per utdanningsområde fordelt på heltids-

/deltidsstudier 

 

Tabellen under gir en oversikt over antall førstevalgssøkere fordelt på aldersgruppe og 

hvorvidt søkerens førstevalg er et heltids- eller deltidsstudium, samt antall søkere som har 

fått tilbud og søkere møtt ved henholdsvis heltids- og deltidsstudier innenfor hver 

aldersgruppe.  

Tabell 20: Antall førstevalgssøkere, antall søkere med tilbud om studieplass og søkere 

møtt fordelt på søkers aldersgruppe og heltids-/deltidsstudier 

Aldersgruppe 

Søkere førstevalg Søkere tilbud Søkere møtt 

Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt 

18-23 1 108 1 603 2 711 1 007 1 263 2 252 661 822 1 483 

24-29 1 621 953 2 574 1 529 624 2 137 1 086 421 1 507 

30-35 1 209 466 1 675 1 120 237 1 350 812 162 974 

36-41 790 271 1 061 705 123 828 530 99 629 

42-47 473 149 622 451 51 501 342 37 379 

48-54 359 114 473 373 56 429 279 45 324 

55+ 122 25 147 121 9 130 94 7 101 

Totalt 5 682 3 581 9 263 5 306 2 363 7 627 3 804 1 593 5 397 

 

Diagrammet viser prosentandelen av antall søkere møtt på heltids- og deltidsstudier fordelt 

på ulike aldergrupper.  

100,0 % 100,0 % 100,0 %
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6,3 %
12,2 %

32,4 %
39,7 %

56,7 %

81,4 %

29,5 %

Deltid Heltid



SAMORDNA OPPTAK SLUTTRAPPORT FSU 2020 | 34  
 
 

Diagram 17: Prosentandel av søkere møtt fordelt på aldersgruppe og 

heltids/deltidsstudier 

 

Diagrammet viser at prosentandelen av søkere møtt ved et heltidsstudium er størst blant de 

yngre aldersgruppene, og lavere blant de eldre aldersgruppene. Blant søkere innenfor 

aldersgruppen 18-23 år har hele 55,4 % av alle søkere møtt ved et heltidsstudium. Blant den 

eldste aldersgruppen 55+ har kun 6,9 % av alle søkere møtt ved et heltidsstudium. Tabell 20 

kan indikere at dette hovedsakelig skyldes at yngre søkere ofte søker seg inn på 

heltidsstudier enn deltidsstudier.  

Tabellen viser antall søkere som har et heltidsstudium og deltidsstudium som sitt førstevalg, 

samt antall søkere som har fått tilbud om studieplass og antall søkere møtt ved heltids-

/deltidsstudier fordelt på kjønn og aldersgrupper.  
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Tabell 21: Antall førstevalgssøkere, søkere med tilbud og søkere møtt fordelt på kjønn, 

aldersgruppe og heltids-/deltidsstudier 

Kjønn Aldersgruppe  

Søkere førstevalg Søkere tilbud Søkere møtt 

Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt 

Kvinne 18-23 450 257 707 367 160 524 213 100 313 

24-29 595 136 731 517 77 593 318 42 360 

30-35 471 59 530 431 20 451 292 13 305 

36-41 343 36 379 302 11 313 220 8 228 

42-47 240 24 264 246 6 251 184 4 188 

48-54 231 14 245 243 4 247 176 3 179 

55+ 63 5 68 74 2 76 58 2 60 

Totalt 2 393 531 2 924 2 180 280 2 455 1 461 172 1 633 

Mann 18-23 658 1 346 2 004 640 1 103 1 728 448 722 1 170 

24-29 1 026 817 1 843 1 012 547 1 544 768 379 1 147 

30-35 738 407 1 145 689 217 899 520 149 669 

36-41 447 235 682 403 112 515 310 91 401 

42-47 233 125 358 205 45 250 158 33 191 

48-54 128 100 228 130 52 182 103 42 145 

55+ 59 20 79 47 7 54 36 5 41 

Totalt 3 289 3 050 6 339 3 126 2 083 5 172 2 343 1 421 3 764 

 

Diagrammet under gir en grafisk fremstilling av andelen søkere møtt ved heltids-/ og 

deltidsstudier fordelt på kjønn og aldersgrupper. 
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Diagram 18: Prosentandel søkere møtt fordelt på kjønn og aldersgruppe 

 

Diagrammet viser store kjønnsforskjeller når det kommer til andelen søkere som møter om 

studieplass på heltids- og deltidsstudier. Blant kvinner har totalt 10,5 % av søkere møtt ved 

et heltidsstudium, mens hele 37,8 % av mannlige søkere møtte ved et heltidsstudium. Tabell 

21 indikerer at dette blant annet skyldes at mannlige søkere oftere søker seg inn på 

heltidsstudier enn kvinnelige søkere.  

Totalt har 48,1 % av alle mannlige søkere og 18,2 % av alle kvinnelige søkere valgt et 

heltidsstudium som sitt førstevalg. Grunnen til at andelen kvinnelige førstevalgssøkere, 

søkere med tilbud og søkere møtt til heltidsstudier er så lav kan blant annet skyldes 

mangelen på heltidsstudier innenfor utdanningsområdet "Helsefag". Av totalt 2 924 

kvinnelige søkere har 1 798 søkere valgt et studium innenfor dette utdanningsområdet som 

sitt førstevalg, det vil si 61,5 % av alle kvinnelige søkere. Ingen av utdanningsområdets 85 

studier er heltidsstudier. 

Vi ser at andelen kvinnelige søkere møtt ved heltidsstudium synker kraftig fra aldersgruppen 

18-23 år (31,9 %) til 24-29 år (11,7 %), videre jevner nedgangen seg mer ut. For menn ser 

derimot andelen av søkere møtt ved et heltidsstudium ut til å holde seg mer stabilt med økt 

alder. Vi ser også her at andelen mannlige søkere møtt ved heltidsstudium synker kraftigst 
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fra aldersgruppen 18-23 år (61,7 %) til 24-29 år (33,0 %), videre er det en jevnere 

aldersfordeling for mannlige søkere møtt ved heltidsstudium.  

5.2 Studieomfang 
Vi ser her på søking til studier fordelt på studiets omfang. Tabellen under gir en oversikt 

over planlagt studieplasser, søkere med tilbud om studieplass og søkere møtt fordelt på 

heltids- og deltidsstudier, samt studiets omfang målt i antall studiepoeng.  

Tabell 22: Planlagte studieplasser, søkere med tilbud og søkere møtt fordelt på studiets 

omfang og heltids- og deltidsstudier 

Studiepoeng 

Planlagte studieplasser Søkere tilbud Søkere møtt 

Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt 

30 480  0 480 344  0 344 260  0 260 

60 2 701 427 3 128 2 250 393 2 642 1 498 304 1 802 

90 90  0 90 41  0 41 34  0 34 

120 2 990 2 524 5 514 2 682 1 972 4 615 2 013 1 289 3 302 

Totalt 6 261 2 951 9 212 5 306 2 363 7 627 3 804 1 593 5 397 

 

Vi ser av tabellen at den store majoriteten av studieplasser tilhører et studium med omfang 

på enten 60 (34,0 % av alle studieplasser) eller 120 (59,9 % av alle studieplasser) 

studiepoeng. Blant deltidsstudier er det omtrent like mange studieplasser ved studier med 

60 (43,1 % av alle deltid studieplasser) og 120 (47,8 % av alle deltid studieplasser) 

studiepoeng. Blant studieplasser innenfor heltidsstudier tilhører 85,5 % av alle heltid 

studieplasser et studium med omfang på 120 studiepoeng, noe som tilsvarer et toårig 

heltidsstudium.  

Diagrammet under gir en grafisk fremstilling av antall og andel søkere møtt fordelt på søkers 

aldersgruppe og omfang til studiet der søker har møtt.  
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Diagram 19: Søkere møtt fordelt på søkers aldersgruppe og studiets omfang i studiepoeng 

 

Diagrammet viser at andelene søkere møtt til studier med omfang 30, 60 og 90 studiepoeng 

øker med stigende alder, og at andelen av søkere møtt til studier med omfang 120 

studiepoeng synker med stigende alder.  

Tabellen under gir en oversikt over antall søkere møtt fordelt på kjønn, aldersgruppe og 

omfanget til studiet der søker har møtt.  

Tabell 23: Søkere møtt fordelt på kjønn, søkers aldersgruppe og studiets omfang i 

studiepoeng 

Kjønn Studiepoeng 18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt 

Kvinne 30 10 20 12 19 21 25 22 129 

60 159 269 247 186 152 143 36 1192 

90 2 4 4 5 7 7 1 30 

120 142 67 43 18 8 4 1 283 

Totalt 313 360 305 228 188 179 60 1633 

Mann 30 12 32 29 19 16 17 6 131 

60 79 147 129 106 74 53 22 610 

90 0 1 0 1 1 1   4 

120 1079 967 511 275 100 74 13 3019 

Totalt 1170 1147 669 401 191 145 41 3764 

Totalt 1483 1507 974 629 379 324 101 5397 

 

38
6,0 %

37
9,8 %

42
13,0 %

28
27,7 %

260
4,8 %

238
16,0 %

416
27,6 %

376
38,6 %

292
46,4 %

226
59,6 %

196
60,5 %

58
57,4 %

1802
33,4 %

1221
82,3 %

1034
68,6 %

554
56,9 %

293
46,6 %

108
28,5 %

78
24,1 %

14
13,9 %

3302
61,2 %

18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt

30 60 90 120



SAMORDNA OPPTAK SLUTTRAPPORT FSU 2020 | 39  
 
 

De to diagrammene under gir prosentandelen av kvinnelige og mannlige søkere møtt 

innenfor hver aldersgruppe som har møtt vet et studium med omfang på 30, 60, 90 og 120 

studiepoeng.  

Diagram 20: Prosentandel av kvinnelige søkere møtt innenfor hver aldersgruppe fordelt 

på studiets omfang 
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Diagram 21: Prosentandel av mannlige søkere møtt innenfor hver aldersgruppe fordelt på 

studiets omfang 

 

De to diagrammene viser store forskjeller i fordelingen i omfang til studiet der søker møter 

mellom kvinnelige og mannlige søkere. Totalt har 73,0 % av alle kvinner møtt ved et studium 

med omfang på 60 studiepoengs omfang. For menn har kun 16,2 % av alle søkere møtt ved 

et studium med 60 studiepoengs omfang. Når det kommer til studier med 120 studiepoengs 

omfang har 17,3 % av alle kvinnelige søkere møtt ved et slik studium. Tallet blant mannlige 

søkere møtt er langt høyere med en andel på 80,2 %.  

 

6. Søkernes bakgrunn 
Søkere må oppgi sin utdanningsbakgrunn i søknaden. De aller fleste søkere har 

utdanningsbakgrunn fra norsk videregående opplæring. I denne rapporten er det to grupper 

søkere vi omtaler spesielt. Det er søkere med elektronisk vitnemål, og søkere som søker på 

bakgrunn av realkompetanse.  

6.1 Søkere med elektronisk vitnemål i Nasjonal Vitnemålsdatabase (NVB) 
Nasjonal vitnemålsdatabase (NVB) inneholder elektroniske vitnemål fra fullført og bestått 

norsk videregående opplæring ved videregående skoler som har avtale om innsending av 

elektroniske vitnemål til NVB. For søkere med elektronisk vitnemål vil fag- og karakterdata 

innhentes automatisk fra deres elektroniske vitnemål, noe som bidrar til økt effektivisering 

og kvalitet i saksbehandling av søkere.  

Av totalt 12 349 søkere har 7 551 søkere minst ett registrert elektronisk vitnemål i NVB. 

Dette utgjør 61,2 % av den totale søkermassen. Det er ved opptaket registrert 10 784 
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kvalifiserte søkere, av disse søkerne har 6 872 søkere minst ett registrert elektronisk 

vitnemål. Dette utgjør 63,7 % av alle kvalifiserte søkere.  

6.2 Realkompetansesøkere 
Søkere som ikke tilfredsstiller opptakskravene på bakgrunn av videregående opplæring, har 

anledning til å søke på bakgrunn av realkompetanse. For å kvalifisere for opptak på 

bakgrunn av realkompetanse må søkeren fylle 23 år (19 år for utvalgte kunstfagstudier) eller 

mer det året personen søker opptak, og kunne dokumentere relevant praksis eller 

utdanning som kan kompensere for manglende formell kompetanse. 

Realkompetansevurderingen er en individuell vurdering som gjøres av den enkelte fagskole.  

Av totalt 12 349 søkere har 1 394 søkere krysset av for at de ønsker å bli behandlet på 

bakgrunn av realkompetanse. Dette tilsvarer 11,3 % av den totale søkermassen.  

Tabellen under viser antall realkompetansesøkere førstevalg og søkere møtt fordelt på 

utdanningsområde og kjønn. Tabellen er rangert fra flest til færrest realkompetansesøkere 

møtt.  

Tabell 24: Realkompetansesøkere førstevalg og søkere møtt fordelt på utdanningsområde 

og kjønn 

Utdanningsområde 

Antall realkompetansesøkere førstevalg Realkompetansesøkere møtt 

Kvinne Mann Totalt Kvinne Mann Totalt 

TEKNO 53 346 399 12 163 175 

HELSEFAG 197 76 273 104 57 161 

LANDHAVB 27 39 66 14 29 43 

INFOTEKN 8 37 45 4 21 25 

ESTETISK 26 11 37 12 8 20 

MATFAG 7 6 13 8 3 11 

ØKADM 14 12 26 1 8 9 

PEDFAG 12 6 18 6 1 7 

REISELIV 8 7 15 5 2 7 

Totalt 352 540 892 166 292 458 

 

Vi ser av tabellen at 51,4 % av realkompetansesøkere førstevalg møtte til studiet. Andelen 

realkompetansesøkere møtt varierer mellom utdanningsområdene. Flest 

realkompetansesøkere møtte til «Teknologiske fag», men det var også det 

utdanningsområdet med flest førstevalgssøkere. 43,9 % av realkompetansesøkere førstevalg 

møtte.  

Tabellen under viser antall realkompetansesøkere og søkere møtt fordelt på kjønn og 

aldersgrupper.  
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Tabell 25: Realkompetansesøkere og søkere møtt fordelt på kjønn og aldersgruppe 

Aldersgruppe 

Antall realkompetansesøkere førstevalg Realkomp. søkere møtt 

Kvinne Mann Totalt Kvinne Mann Totalt 

18-23 45 44 89 9 16 25 

24-29 68 136 204 26 60 86 

30-35 77 117 194 35 69 104 

36-41 54 113 167 29 73 102 

42-47 47 60 107 27 32 59 

48-54 41 48 89 28 32 60 

55+ 20 22 42 12 10 22 

Totalt 352 540 892 166 292 458 

 

7. Spørsmål om statistikker og rapporter 
All statistikk Samordna opptak deler er tilgjengelig på: 

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/  

Statistikk fra Samordna opptak er basert på det tidspunktet rapportene tas ut. Noen 

marginale avvik i tall publisert på andre tidspunkt kan derfor forekomme.  

Andre statistikker og rapporter kan bestilles ved henvendelse til 

statistikk@samordnaopptak.no.  

Kontakt for media: https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-media/  

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/
mailto:statistikk@samordnaopptak.no
https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-media/

